
          
 

 
Projekt „Obywatelska Wielkopolska” współfinansowany ze środków  

Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

Poznań, 12 września 2014 roku, 

 

Z A P R O S Z E N I E  

 

W imieniu Wielkopolskiej Rady Koordynacyjnej Związek Organizacji Pozarządowych oraz partnerów: Samorząd 

Województwa Wielkopolskiego i Związek Organizacji Sieć Współpracy BARKA, serdecznie zapraszamy 

przedstawicieli administracji publicznej i organizacji pozarządowych z terenu Województwa Wielkopolskiego do 

udziału w szkoleniu „Lokalny Indeks Jakości Współpracy jako narzędzie do samooceny współpracy samorządu 

z organizacjami pozarządowymi” – szkolenie pozwoli Państwu zapoznać się z Indeksem i zrozumieć mechanizm 

jego funkcjonowania. Podczas szkolenia dowiecie się Państwo w jaki sposób korzystać z tego narzędzia, jak 

zorganizować poszczególne etapy realizacji indeksu: zgromadzenie danych - wstępna diagnoza dot. poziomu 

współpracy jednostki samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowymi na danym terenie, zaproszenie 

przedstawicieli administracji publicznej i organizacji pozarządowych na wspólne spotkanie i utworzenie grupy 

roboczej w której poszczególne płaszczyzny podlegające ocenie będą dyskutowane. Drugim ważnym etapem jest 

moment samego spotkania, dyskusji, spisanie wniosków, dokonanie oceny poziomu i jakości współpracy 

organizacji pozarządowych i administracji publicznej oraz podsumowanie całości procesu zakończone 

ustaleniem liczbowego współczynnika określającego jakość współpracy JST i NGO. Proces ma charakter opisowy 

– pokazuje, jak wygląda współpraca z NGO na szczeblu samorządu terytorialnego, w jakich obszarach 

tematycznych przebiega ona prawidłowo, a w jakich wymaga poprawy (w tym, np. jaki jest stan „infrastruktury” 

samorządowej do współpracy, czyli istnienie i dostępność programów współpracy, budżetów, kadr, itp.) oraz 

zarządczy – poprzez porównanie województw i szczebli samorządu terytorialnego tworząc ranking terenów 

geograficznych i szczebli struktury administracyjnej cechujących się wyższą jakością współpracy oraz miejsc, w 

których współpraca taka wymaga radykalnej poprawy. Możliwe jest w konsekwencji zidentyfikowanie obszarów 

tematycznych mających wpływ na ocenę jakości współpracy, a dzięki temu zostaną dostarczone informacje, co 

należy poprawić, aby współpraca była lepsza i efektywniejsza. Raport, który powstanie po podsumowaniu oraz 

doradztwo pozwolą Państwu na polepszenie jakości współpracy na linii NGO – JST. 

 

Szkolenia odbędą się w: 

 

- Poznaniu w terminie 1 października 2014 roku w godzinach 9-15 w Fundacja BARKA (kompleks nowoczesnych 

budynków i sal szkoleniowych), ul. Św. Wincentego 6/9, 61-003 Poznań (dla powiatów: Poznański, M. Poznań, 

Nowotomyski, Grodziski, Wolsztyński, Kościański, Leszczyński, M. Leszno, Śremski, Rawicki, Gostyński, Średzki, 

Wrzesiński, Gnieźnieński).  

Termin zgłoszeń: 29.09.2014 r. 
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- Chodzieży w terminie 3 października 2014 roku w godzinach 9-15 w Łazienkach Chodzieskich, ul. Bulwar 

Łazienki Chodzieskie 1, 64-800 Chodzież (dla powiatów: Wągrowiecki, Obornicki, Szamotulski, Międzychodzki, 

Chodzieski, Czarnkowsko-Trzcianecki, Pilski i Złotowski). 

Termin zgłoszeń: 30.09.2014 r. 

 

- Kaliszu w terminie 7 października 2014 roku w godzinach 9-15 w  Kaliskim Inkubatorze Przedsiębiorczości, ul. 

Częstochowska 25, 62-800 Kalisz (dla powiatów: Krotoszyński, Jarociński, Słupecki, Koniński, M. Konin, 

Pleszewski, Ostrowski, Kępiński, Ostrzeszowski, Kaliski, M. Kalisz, Turecki, Kolski). 

Termin zgłoszeń: 3.10.2014 r. 

 

Podczas szkoleń zorganizowanych w komfortowych i sprzyjających warunkach zaprosimy Państwa również na 

obiad i drobny poczęstunek. 

 

Chęć udziału w szkoleniu proszę zgłaszać mailowo, przesyłając formularz zgłoszeniowy stanowiący załącznik do 

niniejszego pisma. Więcej informacji uzyskać można telefonicznie lub osobiście u p. Pawła Skalika, tel. 61 62 32 

145, e-mail: pawel.skalik@wrk.org.pl. 

 

 
Justyna K. Ochędzan 

 
Prezes Zarządu 

Wielkopolska Rada Koordynacyjna 
Związek Organizacji Pozarządowych 

mailto:pawel.skalik@wrk.org.pl
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Szanowni Państwo, 

 

Nawiązując do pisma Urzędu Marszałkowskiego i naszego partnera w Projekcie „Obywatelska Wielkopolska” z 8 

września 2014 roku przesyłamy informację o najbliższych działaniach skierowanych do Wielkopolskich Jednostek 

Samorządu Terytorialnego, które mają na celu podniesienie jakości współpracy pomiędzy administracją 

publiczną i organizacjami pozarządowymi, w tym w zakresie wspólnego planowania i wdrażania polityk 

publicznych. Projekt jest ukierunkowany na wdrożenie standardów współpracy administracji publicznej z 

organizacjami pozarządowymi w wielkopolskich jednostkach samorządu terytorialnego oraz na 

upowszechnianie Modelu współpracy administracji publicznej i organizacji pozarządowych we wszystkich 5 

subregionach Województwa Wielkopolskiego. 

 

Jako Samorząd macie Państwo niebywałą okazję, aby przy pomocy ekspertów działających również na rynku 

międzynarodowym zdiagnozować metodą Lokalnego Indeksu Jakości Współpracy jakość i poziom współpracy z 

organizacjami pozarządowymi w swoim regionie. Co więcej? Poznacie Model Współpracy Administracji 

Publicznej i Organizacji Pozarządowych, który następnie będziecie mieli okazję wdrożyć przy pomocy 

specjalistów. Na domiar wszystkiego uzyskacie Państwo wsparcie w zakresie opracowania gotowego produktu 

jakim będzie Roczny Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi (oznacza to mniej pracy dla 

Samorządu!). W trakcie Projektu będziecie Państwo mieli bezpłatny dostęp do bazy ekspertów i specjalistów, 

którzy ułatwią waszą pracę.  

Z całego Województwa jedynie 10 jednostek administracji publicznej będzie miało możliwość zakwalifikowania 

się do udziału w przedstawionym Projekcie i skorzystania z zasobów specjalistów i doradców. 

 

Jeżeli chcecie Państwo wykorzystać potencjał oferowanych przez nas działań, uzyskać pomoc w pracy, którą 

wykonujecie, skutecznie i efektywnie poprawić jakość współpracy z organizacjami pozarządowymi, wystarczy 

zgłosić chęć udziału w poniższych komponentach i pozwolić działać naszym specjalistom : 

 Doradztwo indywidualne dla przedstawicieli administracji publicznej i organizacji pozarządowych w 

zakresie wdrażania Modelu Współpracy Administracji Publicznej i Organizacji Pozarządowych – każdy 

samorząd będący partnerem w działaniu będzie miał prawo i możliwość korzystać z potencjału – wiedzy i 

umiejętności specjalisty od wdrażania Modelu Współpracy, który zadba o prawidłowość i efektywność 

zaplanowanego procesu wdrażania. 

 Szkolenie „Lokalny Indeks Jakości Współpracy jako narzędzie do samooceny współpracy samorządu z 

organizacjami pozarządowymi” – szkolenie pozwoli Państwu zapoznać się z Indeksem i zrozumieć mechanizm 

jego funkcjonowania. Podczas szkolenia dowiecie się Państwo w jaki sposób korzystać z tego narzędzia – jak je 

przeprowadzić i stosować w przyszłości, aby zachować jak najwyższy i najbardziej profesjonalny poziom 

współpracy Samorządu z Organizacjami Pozarządowymi.  

 Przeprowadzenie wstępnej i powdrożeniowej samooceny współpracy samorządu z organizacjami 
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pozarządowymi narzędziem Lokalnego Indeksu Jakości Współpracy. Współpraca oceniana jest na podstawie 

różnych zmiennych, które w procesie indeksacji są szczegółowo analizowane. Po zgromadzeniu rzetelnych 

danych w poszczególnych obszarach obliczany jest Lokalny Indeks Jakości Współpracy, który ma charakter 

punktowy i wyrażany jest liczbowo. Na tej podstawie można łatwo zaobserwować punktowanie poszczególnych 

obszarów poddanych indeksacji. Proces ma charakter opisowy – pokazuje, jak wygląda współpraca z NGO na 

szczeblu samorządu terytorialnego, w jakich obszarach tematycznych przebiega ona prawidłowo, a w jakich 

wymaga poprawy (w tym, np. jaki jest stan „infrastruktury” samorządowej do współpracy, czyli istnienie i 

dostępność programów współpracy, budżetów, kadr, itp.) oraz zarządczy – poprzez porównanie województw i 

szczebli samorządu terytorialnego tworząc ranking terenów geograficznych i szczebli struktury administracyjnej 

cechujących się wyższą jakością współpracy oraz miejsc, w których współpraca taka wymaga radykalnej 

poprawy. Możliwe jest w konsekwencji zidentyfikowanie obszarów tematycznych mających wpływ na ocenę 

jakości współpracy, a dzięki temu zostaną dostarczone informacje, co należy poprawić, aby współpraca była 

lepsza i efektywniejsza. 

 

Całość działań odbywa się w ramach Projektu „Obywatelska Wielkopolska”, który jest współfinansowany przez 

Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.  

 

Z chęcią odpowiemy na nasuwające się pytania i udzielimy dodatkowych wyjaśnień: 

 doradztwo indywidualne – Dagny Łaniecka, 61 62 32 145, dagny.laniecka@wrk.org.pl 

 szkolenia oraz diagnoza metodą LIJW – Paweł Skalik,  61 62 32 145, pawel.skalik@wrk.org.pl 

 
 
 

Justyna K. Ochędzan 
 

Prezes Zarządu 
Wielkopolska Rada Koordynacyjna 
Związek Organizacji Pozarządowych 
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